

Kommentar

Ved større mængde nedbør står banen flere steder under vand. Der bør laves langt flere udløb fra Herning Å, der omkranser banen, så nedbør kan ledes væk og ikke samles på banen.

Svar: Vi er i dialog med Herning Kommende, men der er regler for hvordan vi må lede vand ud af banen. Vi har foreløbig fået ok på hul 6 hvor vi leder vandet ud i et sandfang.

Stor ros til greenkeeper teamet, der trods vanskelige vejrmæssige forhold, udfører et stort og godt arbejde. Der er fortsat rigtige mange der ikke retter nedslagsmærker op på greens. Der burde sættes skilte op ved hver greens, hvor der gøres opmærksom på at greens skal holdes fri for nedslagsmærker.

Svar: Vi har skilte der kan sættes op; de er med sjove tekster. Vi tager dem i brug igen til sæsonstart.

Ja en par 3 bane der er god

Svar: Med renovering af den nuværende par 3 bane med et ekstra hul og større greens, får vi en bane der er bedre at spille og træne på. Pladsen begrænser dog mulighederne for yderligere udvidelse.

Der er heldigvis rigtig mange medlemmer i Herning, derfor kan det være svært at anbefale endnu flere

Svar: Selvom der er mange medlemmer, så forsvinder der hvert år omkring 12-14%, så der er hele tiden behov for at skaffe nye medlemmer, men der er ikke behov for at vi skal være flere.

I gør det godt, også greenkeeperne, selv om der ikke blev spurgt om vi var tilfredse med dem (smiler)

Mere fokus på banen, færre banelukninger til klubber i klubber

Svar: Vi har hele tiden fokus på banen. Med hensyn til flere tider, så kigger vi på det til sæson 2020, og vil ændre i blokeringer og reservationer.

Undrer mig over, der ikke findes et samarbejde med f.eks. Østergårds Hotel med green fee og overnatning, vi skal i 2020 afholde et arrangement for 16 personer, og kan ikke forstå vi ikke har mulighed for at spille vores hjemmeklub til fordelagtig pris.

Svar: Der er en aftale hvor Østergaards Hotel tilbyder billige ophold. Østergaards Hotel giver HGK kr. 200 for de greenfee de køber. Det er samme pris som vi tager for en gæst der spiller med et medlem. Og har man flere gæster til et arrangement giver alle gæster kr. 200. Det er dog billigst via Østergaards Hotel, da de har mad og overnatning med til gode priser.

Har motorsavs certifikat og sikkerhedsudstyr mm.

Kan være behjælpelig med eventuel træfældning

Min kone og jeg er blevet godt modtaget i klubben som helt nybegyndere (70 og 75 år)

Alle som vi har været i forbindelse, har været meget venlige og imødekommende.

God ide med hilsepligt.

Flere turneringer med forskellige spilleformer.

Afskaf ægteskabsmatchen lav den om til en parmatch så alle kan deltage.

Indfør klappe præmier til alle klubturneringer det behøver ikke at være dyre præmier bare så at selv om man har spillet dårligt har man stadig mulighed for at få noget med hjem for de penge man betalt for at deltage i turneringen.

Svar: Vi har både en parmatch for mand/dame (Optiker Frank) og en for par uanset køn (WITT). God ide med klappepræmier. Vi vil se om vi ikke kan få med hver gang.

Jeg har hygget mig i år på en god bane, gode turneringer, hyggeligt samvær med klubbens medlemmer både nye og gamle.

Så for at opsummere det en god golf sæson i Herning Golf klub som dog ikke er forbi endnu.

Jeg har tidligt i denne sæson spurgt baneudvalget om en plan for forbedring af vores teesteder og fået at vide, at der vil være fokus på dette arbejde i løbet af sæsonen - det ser ikke ud til at have båret frugt, da vores teesteder stadigvæk er meget dårlige.

Jeg har tidligere foreslået, at der burde tages propper op og dermed udskifte vækstlaget, så nyt græs kan komme i gang. Jeg fik at vide, at der ville blive dybdeluftet og top dresset, men det har vi gjort i mange år og vi ser nu resultatet.

Med den indbetaling fra medlemmer og mulighed for at få momspenge retur, bør vi i de kommende år spare op til et nyt vandingsanlæg, da det kun er et spørgsmål om tid, hvornår vi står med store problemer.

Vore gamle stærekasser, som blev produceret på REVA, ser ud til at kunne trænge til et eftersyn - kunne man nedsætte en "stærekassepatrulje" ?

Lynsikringen af rundel og driving range er et rigtigt godt tiltag, Jeg er sikker på, at alle spillere troede, at det var sikkert at opholde sig her ved torden og lyn.

Tæppe på terrassen viste sig ikke at være en god løsning, så tag nu fat på at skifte dele af brædder/strøer og få

renset afløb op.

Herning Golf Klub er min klub og vil altid være det, men der er plads til forbedringer.

Svar: Der er en plan; og den er i gang. Der etableres bredere teesteder hul 13/50, 15/54-58 og 16/54. Før sæsonstart rettes teestederne af og eftersås igen igen. Gennem sæson vil de hver uge blive topdressed "med hånd og rive".

Vedr. vandingsanlæg er der fokus på dette. Om det er momspenge eller anden opsparing er ikke afgjort. Vedr. stærekasser, ja vi skal have lavet nye. Kan få hjælp fra Herningsholm Erhvervsskole til udskæring. Enig vedr. terrasse og vi er i gang med ny løsning frem mod den nye sæson.

Dejlig klub. Gode forhold. Alle taler med alle. Man bliver godt modtaget, både i klub og restaurant. Man får en virkelig fin betjening alle steder

Bedre fairways - ujævne og med for meget afklippet græs

Svar: Da jorden synker, vil fairways med tiden blive "kuperet". Med topdress og ny blæser til at fjerne afklip med, skal det blive bedre i den nye sæson.

Man bør flytte klubmesterskaberne til ultimo august som man tidl. har haft i mange år, for her er banen tør og der kan spilles golf på den-

Svar: Vi er tæt på i 2020 hvor det er den 5-6/9. Og uenig vedr. vejret, vi havde strålende sol den 20/9, hvor 2. runde blev afviklet i 2019.

gammel traver... og rigtig træls at nævne: mindre vand

At man kunne spille i Ikast til en god pris

Svar: Vi har heldigvis fået en greenfeeaftale til kr. 200 og man kan også købe et nabomedlemskab til kr. 1.000 der giver frit spil på Ikast eller Hernings bane.

Jeg syntes at man skulle håndhæve klubbens dresscode noget mere, der er efterhånden en del "cowboybukser" og T-shirt spiller

i klubben - hvilket jeg syntes passer dårligt med etik og dress kode.

Svar: Jeg har netop hængt klubbens dresscode op i klubhuset. Vi må dog erkende at golf er blevet en folkesport og det giver et bredere tøjvalg.

Det er svært da banen har en placering som gør at den ofte ikke kan spilles ikke noget nyt emne, ellers synes jeg den er som de fleste andre klubber i struktur mm.

Jeg synes generelt, der er godt styr på det hele, dog kunne der godt bruges flere "grønne fingre" køb en pensionist nogle timer.

Svar: Det er glædeligt at der er flere der har meldt sig som frivillig på udearealer ved den sidste medlemsundersøgelse. Lad os se om ikke det rækker. Ellers god ide vi nok skal huske.

tirsdagskvinderne kunne måske være lidt mere imødekomne for nye medlemmer. Der er vist lidt Korsbæk over disse damer!!

Svar: Vi tager en snak med formanden for tirsdagsdamer. Ved det ikke er tilsigtet. Kom evt. til Åbent Hus den 7/3 2020 og snak med dem.

Cafeen serverer bedre mad. Det er ekstremt ringe efter Karma har overtaget. Samt at banen kunne spilles hele året.

Svar. Uenig; ring gerne for en snak. De får megen ros og den kritik der måtte være håber jeg kommer frem.

* ikke så mange "lukkede dage" (til turneringer, Company Days mv.) i weekenden. Disse arrangementer må kunne lægges på hverdage

* Større grad af "tilgængelighed" hos trænerne.... Det er stort set umuligt at få en træningslektion (når man ikke lige har mulighed for at komme til golftræner "tirsdag formiddag"

Svar: Turneringer ligger weekender undtagen JBS der er en fredag. Company Days placeres stort set altid mandag eller fredag. Vedr. træner ser vi på muligheden for flere efter fyraften tider.

Bedre kvalitet på banen, teesteder samt fairways

Svar: Se svar længere oppe; der arbejdes løbende på det.

Flyttes til et sted hvor der ikke så ofte er oversvømmelser. Men jeg ved godt, det er umuligt.

Jeg synes alle fastansatte i Herning Golfklub gør et rigtigt godt arbejde.

Bedre træningsforhold på rangen i vinterhalvåret. (boldindsamling, rene bolde mm)

Svar: Pga. den bløde jord kan vi ikke samle bolde med den vanlige boldsamlers og vi kan ikke vaske bolde pga. risiko for frost, der gør vi må lukke for vandet. Beklageligt. Husk det er muligt fra 1/12 at træne indendørs med rene bolde. Problemet er som sådan ikke klubben, men klubbens beliggenhed, som i perioder med meget vand, betyder lukning af banerne eller dårlige baneforhold.

Super klub

Samarbejdet i firkløver kunne godt bruge nogle i Thy (Sydthy, Nordvestjysk, Struer, Harrevig)????

Svar: Der er ikke flere på vej i Firkløver, men vi prøver at sikre at vi har greenfee aftaler med de klubber der ønskes fra medlemsside.

Tror ikke i kan gøre mere for at holde banen fri for oversvømmelser

Svar: Ja og nej. Vi terrænhæver ude ved hul 15 her i januar/februar og vi har netop topdresset alle fairways. Og der kommer helt sikkert mere.

Fantastisk begynder forløb 👍

Bedre vej

Vi har gode og venlige trænere, en p.t. en fin golfcafe, så hvis banen ikke er våd, så nyder jeg at spille på banen, når vejret og tiden er til det.

bedre cafe

bedre butik

Svar: Synes vi har en fremragende Cafe. Ring til mig vedr. kritik af den så jeg kan tage det med. Butik arbejder vi på at få en ny bedre butik ind.

Det lugter altid af tis i mændenes omklædningsrum/toilet.

Svar: ja i må lære at ramme kummen :-) - nej, vi vil se på om vi kan sætte lidt mere "frisk luft" op og rense afløb endnu bedre.

Bane design og pleje

Svar: Tager gerne en snak om dette. Der er fra baneudvalgets side fokus på begge dele og der er ændret på banen de sidste 2 - 3 sæsoner. Det er sket i samråd med DGU's banearkitekt. Puljen er lagt i hænderne på vores nye Chefgreenkeeper og vi synes det går den rigtige vej.

Lave aftale med Holmsland golfklub

Svar: De er spurgt flere gange, men siger desværre nej.

Synes efterhånden det er umuligt at finde tider i weekenden, og alt for mange arrangementer i hverdage.

Svar: Både enig og ikke enig. Der er tider og man kan booke 14 dage før; eller sætte sig på en anden bold eller spille fra midt eftermiddag. Men når det er sagt er vi klar over presset og arbejder med færre blokeringer og reducerer også arrangementer på hverdage.

Da banerne pga. jordbunden ikke tillader at spille hele året og i perioder slet ikke er kontingentet for højt.

Svar: Jordbundsforholdene er med til at vi har en bane med meget vækst og andre udfordringer der fordrer en større greenkeeperstab end andre baner. Samtidig tilbyder vi cafe m.m. så synes der er meget for pengene. Tilsvarende klubber i Århus området koster over kr. 6.000

Det er mig en gåde, at Herning Golfklub, som en sportsklub, ikke har nogen rygepolitik. Ikke nok at det efter min opfattelse ser umanerlig dumt ud, at golfspillere på banerne render rundt med en smøg i kæften - det sender også nogle helt forkerte signaler til vores junior og børnespillere, som ser op til "voksne" spillere. Endnu et hjertesuk - restauranten og mødelokalet er ikke videre hyggelige. De minder mest af alt et billigt cafeteria fra halvfjerdsene. Trænger til en opgradering.

Svar: Der er rygepolitik. Der må ikke ryges indenfor. Ude vil vi ikke være dommer og glæder os i stedet over at de fleste smider deres skod i de dertil ophængte askebægre. Vedr. Restaurant er det et ældre look men med nyt betræk for 2 år siden hjalp det. Og ved fester er der duge på bordene.

kontoret har en telefonsvarer som af og til aktiveres, men så sker der ikke mere, ingen tilbagemelding efter indtaling. Den gør mere skade end gavn, så nedlæg den

Svar: Enig. Vi hører ikke beskederne. Ring på 40 422 422 siger den også. Så svarer vi med det samme.

Synes især klubhuset og udearealer omkring klubhuset er forfærdelig... for mange forskellige materialer, farver og parkerede biler op af klubhuset...

Svar: Ikke helt enig, vi prøver faktisk at arbejde med grønne skilte, brune bænke, skraldespande etc. så der er lidt linje i farvevalget. Og der må ikke parkere biler op ad klubhus med mindre det er udstillingsbiler, som opstilles i samarbejde med gode sponsorer.

Husk vi er en park bane og ikke en skulptur park...

Svar: Er ikke helt med hvad der menes med skulpturpark?

Alt i alt synes jeg, at HGK er en fantastisk klub.

Det er klubben, hvor man kommer hinanden ved. Nye medlemmer falder hurtigt til, og "de gamle" bliver i klubben, fordi man føler, at man er en del af det store fællesskab.

I restauranten møder man Henrik og Maria, som er en kæmpe gevinst for klubben. De er bare fantastiske!

På kontoret fungerer det også perfekt. Kirsten og Bo står altid parat til at hjælpe.

Da HGK sidst skiftede træner-team var vi mere end heldige. Mads og Nicolas er bare fantastiske, og de fortjener al den ros man kan gi dem!!!

Men, men, men.... banen... Meget er blevet bedre, men de længe lovede forbedringer af vores teesteder er godt nok ikke i orden. Flere steder ser det forfærdeligt ud, og man har svært ved at se, at der i det hele taget bliver gjort noget.

Forberedelserne til vintergreens er ej heller noget at prale af. de bliver da vist lige så ujævne og umulige som tidligere.

Svar: Der er fuldt fokus på teesteder frem mod sæsonstart. Og vedr. vintergreens er de nu etableret og vil være blivende; dvs. de vil være der hele året og vedligeholdes hele året, netop for at sikre de er bedst mulig til vinterspil. Jeg ved det ikke er muligt på nuværende adresse, men hvis jeg skulle anbefale Herning Golf til andre, skulle vi have 27 huller

Er ikke negativ, bare kritisk. Vi skal finde løsning på afvanding af banen i perioder med store nedbørsmængder, det der er gjort, er fint, men det er bare ikke tilstrækkeligt.

Vi skal finde løsning på manglende tee-times på banen, det der allerede er foreslået/gjort er fint, det er bare ikke nok.

Svar: Der gøres alt vi kan få lov til for afvanding ved megen nedbør og pumpes så snart det er muligt. Vi må bare erkende at mod de ekstreme vejrforhold kæmper vi lidt forgæves. Vedr. tee times arbejder vi hele tiden for at gøre det bedre; er opmærksomme på udfordringerne.

Det er selvfølgelig rift om primetime tider på en god bane og klub som HGK, men det gør det ikke nemmere for menigt medlem med mange fast blokeringer til klubber-i-klubben, turneringer mv.

Fortsæt prioritering af løbende tiltag for afvanding.

Svar: Se svar ovenfor.

Ville principielt gerne hjælpe med frivilligt arbejde, men har helt enkelt ikke tid for nuværende

Der skal ikke være så mange medlemmer. Det er tit svært at få tid`

Svar: De mange medlemmer er med til at sikre en god økonomi der igen er med til at sikre vi kan bruge penge på at banen står bedst muligt og vi kan lave de forbedringer der hele tiden er behov for.

langt bedre baneforhold

Svar: Vi arbejder hele tiden på det. Og synes vi er langt.

Teesteder og bunkers

Svar: Som skrevet er der fokus på teesteder. Bunkers har siden sidste sæson været med ensartet sand og efterfyldes løbende. Når de er våde, er der ikke meget at gøre.

Det lugter altid grimt i herreomklædning

Svar: Se tidligere svar.

Fjerne indskud for nye medlemmer.

Svar: Med det gode åbningstilbud er indskud begrænset og nye der har været medlem før betaler ikke indskud igen. En mere tør bane. Større Greens!

Svar: Der arbejdes på det. Vi er ved at se på hvor der kan være behov for at udvide greens, og lige nu er der fokus på hul 12. Hvornår det evt. sker er ikke fastlagt.

Greens er med årene blevet alt for små.

Træningsbunkeren ligger for langt væk fra klubhus og driving range.

På sigt bør man stadig arbejde på at flytte banen.

Svar: Vedr. træningsbunker ser vi på om vi kan få plads til en ekstra. Men der er nu ikke længere til træningsbunkeren end til drivingrange :-)

At man kan få lov til at spille en to personers runde

Svar: Med det pres der er på vores bane, vil der være boldskub i primetime weekend og helligdage. Men booker man en tid før 9.00 eller efter 15.00 vil man have fred og ro til en 2 bold.

Bane forbedringer og bedre træningsfaciliteter

Svar: Uddyb gerne baneforbedringer. Synes vi har gode træningsfaciliteter. Hvad mangler der?

Vi trænger til bedre teesteder.

Svar: Enig, og der er fokus på det.

Hvis muligt så skal det være nemmere at få tider efter almindelig arbejdstids ophør

Svar: Vi er opmærksomme på det og forsøger at ændre i blokeringer og reservationer. Men kan kun opfordre til man er ude i god tid.

Større greens med højere hastighed

Svar: Synes vi har gode store greens med få undtagelser. Hastigheden nåede i år over 9 og vi stiler ikke højere, når vi ser på vores gennemsnitshandicap.

Jeg synes man bør fikse afløb i herreomklædning. Det stinker. Desuden minder indgangen mest om "ground under repair". Stil lidt større krav til Karma. Tror godt de kan højne det en smule.

Svar: Vi gør hvad vi kan for at fikse afløbet. Og opfordrer til man rammer kummen og skyller ud. Karma har fokus på god mad og er der kritik gives det videre til dem med det samme så de kan handle på kritikken.

Der er alt for mange klubber i klubben, og det er svært at få spilletid med kort varsel (2-3 dage),

Svar: Som skrevet tidligere har vi fokus på det, men må erkende at vi er en bane med pres på. Mange medlemmer og mange gæster.

Dårlig tildens med at begynde på noget og så det ikke bliver gjort færdig. Tæppe drivingrange fjernet, nu er det bare en mudderpøl. Boldvasker har ikke virket i lang tid. Der samles ikke bolde OK, men hjul til at skubbe kurv sidder fast. Kommentar til sidste side. Denne gang bliver det anonym besvarelse så bliver jeg da ikke skuffet over ikke at blive kontaktet.

Svar: Er desværre enig at det sker. Kan komme med bortforklaringer som at det regnede lige efter tæppe var fjernet og det ikke siden har været muligt pga. regn. Beklager der ikke er svaret direkte; gør det via nyhedsbrev. Og du er altid velkommen på kontoret til en snak og en kop kaffe.

Finish

Presse kommunen til at slå vandløbene tidligere, inden de løber over ved kraftige regnskyl.

Svar: Ville vi gerne og glæder os over der er fokus på netop det at skære grøde oftere, i forbindelse med den megen nedbør der kommer.

Ikke lige nogle gode ideer